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ticjmcnší podmínky mírové íntern

ováných ml
iVozatím jsou známy jenom ijě

který zapaluj ntfVcfiii nad Jda
Voii výi:h hostitelů Jiiiinba ehtíl
vyolatí ntávky Chlél toho docí-

lili jednak upozorío váním tm --

hledy k vlaMi kterou ďlníei za

Ih thlHtllH jež utni t vládé

Hpojeiýeli Hálů iiepohodlioii
J'ucova)o tm tskem pracovalo m

píediuskíími a jinak aby amil-ik- á

viejiá ínínéd získáno bylo

}to némiekoii vín íšlmd pokou- -(iěelem zlepšení exjjtene opuntíli
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pro Ut Miihe-Mit- n v TH'l)lf M i)

pro st&tjr H „ tli Nor tli Oukitn

mh se ziihoupjtl viivno éJiopiy
doijimik mélí v umynlu půrfobítl im

íanieii' ké veíejnéi míníní
Wtsina jejíeh pokusů al ai lka-l- i

'
la se n iwAurrin ježto rychl a

sehou následovaly události které

lítu '% dv roky pak mohou

o druhý oWanuký it
Mám za to U tuto zálcžitONt

indiu by býlí uviděna v známont

ježlo velké množat ví lid ii mohlo by

býlí zklamáno a% nade jdou volby
v pi ílírn lM'c liji ímiiý

l M Hitehcoek
K d"píu tomu není tíebft žád-

ného vyavítb-n- l Je tíelxi jenom

podotknout) ' podzimní Volhy

(obíijlm loku liiďil velice d il é

ha Hthhii) íí i jednémí z liejilů-etéjMÍe-

V pOsVdllfch leďch a

pioto nikdo by neměl nedbalou!!
I feré iele ornlovítí z!HVÍ!í

práva
Víme dobře že jt mnoho kra-

janů ktcíí e domýšlejí že není

jím ťícba záležitosti této vénovatí

Iozornost Mnozi z nich ne do

míl půd dístríktii rrj kdn na-léz-ají

no velká železié dol# l to

bylo by ani váeehuo Samontatnont
Uel(fi a Lucemburska nepochyb
né obnovena budu v každém jí-pml-é

Dojdu-I- í k nějakým zméuáui na

mapé Kvropy bude bude to v ji-

hovýchodní Kviopé a bude to Ha-kous-

anebo Jlusko které budou

nejvíce pontižejiy Jednali bude
se hlavní o polské provincie kteří
nyní nalézají nu úplné v mocí Ten-ton- u

Juké byly by požadavky Néme-ck- a

v přípudé Jeho vítězství f Kdy
by nepodařilo e njiojciicůiii vytla-
čili teutonské spojence z území
které jimi bylo dobyto pak Némc
eko nepochybné vyhradilo by ni

právo rozhodovali o osudu onécli
fástí které padly mu za kořist
Mohlo by trvalí na tom aby Del-í- e

a luccmbuisko byly inkorpo-rován- y

v némeeké jako je
1'avotsko anebo Sasko anebo žá-

dalo by jenom obchodní a vojen-

ské výsady v těchto zemích To-

též plalilo by o 1'olsku dojde-l- i k

meeké podmínky taliu Německo

navrhuj zíízeni lumd vtslcho ol

ikíhi království které nestávalo

by z čilého ruského 1'olska a ma

lých éáití lakouskělio a iiémeck'!
ho 1'olska 7áu za svobodu luo- -

íí která zííena byla by ineíná
rodním prohlášením o právech
kleté víecbny námořní mocí by

podepsaly iáva židů vc vácch

zemích mají býlí znjíštfna Den-narab-
ic

runká území při Černém
moři má býti předána Kumunsku
líakousko-- 1 horsko má míli domi-

nující vliv na Ualkáné Delgíeká
samitatnost má býti obnovena a

její budoucí neutralita zaručena
Francouzské území které nalézá
se nyní v moci Němců má býti
Francii vráceno Ona část KUas

oka kterou má ve své mocí Fran-

cie má býlí viácetui Německu

Všechny německé kolonie zauja-
té spojenci mají býlí vráceny Né-merk- u

Spojenci pak zaplatili by
lakovou výSi válečné náhrady Ně-

mecku která kryla by jeho vydá-

ní spojené m válkou

Anglie ale prohlásila že nebu-

de mluvili o jiných mírových pod-

mínkách nž!i o oněch které na-zna-

premiér Asojiílh v nedávné
své řeči Jednou ze základních
těchto podmínek bylo by odstra-

nění německého nebezpečí to jest
zdrcení vojenské síly Německa V

diplomatických kruzích je známo
že záležitost míru spočívá na An-

glií Ilude-l- i si Anglie píáti mí-

ru mír bude uzavřen Kusko jo
částečné ochromeno a nebude dú- -

cžifým válečným činitelem v pří
štích několiku měsících bVanelc

je také značně vyčerpána Ang
dosud je finančně silnou u je

schopna finančně podporovat i svo- -

siiojcnee Kdvhy finanční na- -

pjetí její bylo přílišné puk jistě
uvažovala by o tunových podmín
kách Prozatím ale Anglie nepo-

važuje dobu za vhodnou k uvažo
vání o míru

nglie vidi i v této mírové na
bídce Německa čertovo kopýtko
Německý císař snaží se přenést i

na Anglii zodpovědnost za prodlu
žování války jako ji viní již ny-

ní že vlastní byla původkyni při- -

tomm' ho konfliktu Německé na-

bídky na mír považuje Anglie za

podmínky vítěze a proto nehodlá
o nich uvažovali Vyčká až situ-

ace na moři a na bojištích bude

příznivější u pak spíše bude naklo-

něna uvažovuti o podmínkách mí

rových

NOVÁ EVROPA

Není o tom sporu žo po u kouče
ní přítomného velkého zápasu ma

pa Evropy dozná jistých změn ule

jaké budou tyto zmčny jo dopo
sud velmi tčžko říci Hned pří
zahájení přítomné války uvažovft

no bylo mnoho o tom k jakým
změnám asi dojde ale průběh vá

lečných událostí nasvědčuje tomu
žo sotva dojde k tak závažným
změnám jaké před časem byly

nieupoviitany iSeiuecKo v minu

lých dnech nepřímo naznačilo jak
by si představovalo znovuuprave
ní I'! v ropy dle svého vkusu ale

tukovým upravením nechce nou

hlásili druhá skupinu válčících
mocnosti Máme v píitoinné do

bě dvě skupiny hotovitclů map
teutonské 11 proliteiitonské
Jedni a nich kreVJ Kvropu jak

vvhližcht by v případě vttéstvl
Německu iirul snaží ne ji na
mučili jak ly vypadala v pílpadJ
německé porážky Na počátku

pilbmné války mnoho mluvilo se

o rozděleni Německa 1'ráee Uv

mtirckova měla býti zrušena u Ně

nieeko mčitv býti rozdělenu na

drobné zcela modvMé stály jak
tomu bli před 1 1 mi iteili došlu k

Jednoceni nčnieey jš ptd pru
skem ilnen j jtu ie 11 tako
véiit iodč!ent Německa nr! uihi

viti ani v tom případě kdyly ně

ineckč tirmádv polkkU pohromí
nad jctioiu o iHliíiiiutt iika
iiitrínskii od támce německé ilic
tukovém pii(uilč dv!i ly ne

HíKivíU

Trtké tn-- ! mluvit) 11 nějakém
řeíjčlenl nvetid rraneie Aid

Němci ticvěfl in by k něčrmu t

kovémU tnolli dojili Vruneie li

jm nk4aU ichopiiou ubránili

proti jakémukoliv německému

tiáporu také pevnou v p?4
Jmku o i#cbo4nÍ vMti nv- -

í jt flicv iiSnťké unit tky nd

rvvé ti#něujl i Němceka n#
řlic ni pn chuti eU ?Ut Kneli
kiťiou nyní to4 v md Vlíoé
Níiureko liemndivlirtl IlUlt ly 141

pfi puiléut nHohk f tterréiilh

t í liS Š i ti š
w jiunaa vnrozovanjm z wiu
potrestání jo nvém návratu
vlasti Chtél oehomití výkonnost
ameiíekých zbrojovek a připraví

o zaměstnání tisíce pokojných
obéunů ( htél použití rakouských

!

peníz k připravení nesnázi ameil- -

ekým továiníkům J'o(ítiJ patr-
né nu nevědomost některých děl-

níku ei t H ( 4 í k íifl l li i

zákonným
JJiimbii byl ale jenom nepatr-

nou nouěástkou teutonského st ro-

je který pracujo na poškození a

nu ríckých zájmů po radu posled- -

níeh mésícň Ale bývalý rakoimký i

vyslance nedovedl ni počínatl tak

ojmtrné jako jeho kodexové a jich
li (ml i kteří bedlivé píihlíželí k

tomu ahy nespálili si prsty Dum
ba opudí Spojené Máty afe rota

sj íkleneů zůstane zde dále a t)

bude v podvratném
svém díle

lidy by američtí vyslanci dopu-

stili se ěinu podobného v leulon-ske- h

zemích bez jakýchkoliv dal-sli-
li

piutihii posláni byli by za

hranice Kakousko a Německo ne-

trpěly by takového porušování avé

neutrality a nesnesly by takového
éiteku na svojí svrchovanost
toho důvodu bylo jenom správné
když Spojené Státy požádaly za

odvolání rakouského vyslance Jin-

de li 1'akou dio protestovat i ul'

pr testuje Spoji né Máty nesmí

fiofiiistili a musí trvati na své svr
chované autoiitč v hranicích nvč

Zelije

"PŘÁTELÉ MÍRU"

Německé tažení za účelem změ-

nění amerického veřejného míněni

zakryté pláštíkem "piátel míru"
hi tkalo se s fiaskem Konvence

těchto "přátel mít u " konaná v

minulých dnech v rhicagu iněln

výsledek který pro teutonské

podnikatelé možno nazvati krajné
žalostným Konvence aut z dale-

ka nesplnila očekávání těch kteří

"přátele míru' vyvolala k životu
ku krytí svých proti amerických
a podvratných zájmů Shromáždě-

ní nevalného počtu Němců něko-

lika Irčanů a několika bezvý-

znamných Američanů v Chicagu
nedostalo se takové pozornosti

jaká byla očekávána a nedošlo U

"probuzení se uvědomí" americké-

ho lidu jak počítáno bylo v ústře-

dí teutonskýeh piklů v New Yor-

ku

Americká veřejnost nepřijala
náhledy vyjádřené na konvenci

"přátele míru" vyvolali k životu

bájením její zvěděla odkud vítr
vane a vyvodila z toho důsledky
1'oznala že toto hnutí jo vlastni
neiuutrální a nemírové ježto v

pozadí jeho stojí teutonské zájmy
Snad jinak by se bylo na ně po-

hlíželo kdyby nebylo došlo k od-

halení nepřátelské činnosti Němců
v této zemí počítaje v to vyzvř- -

daěství oruaniaování stávek a ni

éeni amerických zbrojovek Kdy

bychom šli [m Klopách této činno
stí došli bychom do německého

vyslanectví ve WasliinřtonČ a do

úřadovny zahraničního úřadu n&

meekého v Derlínč

Abychom si mohli vyuvétlitl
proč německá vláda vydává ochot
ně millíony na pro n nieckou pro
pagandu ve Spojených Státech
musíme zabéhn uti do nedávné ml

nuiosu Mi poeutku náhle-- vy

puknuvší války v Kvropé mbylu
mono poitorovati ladného struní- -

c t v f v této zemi Kdyl a'e Němé
eko porušilo neutralitu Dcltfio

vniklo do létu malt a pilné i md

uničilo města proslulá pru nvojl
kt áu a ktavitclská památky
vraždilo občany kteií posuvili !'
mi iibrunu ttvých iluiuovú vlna ml

poiu proti Německu píhiiitl mm

p relé leiiti Americký Uk svr-n- č

odniloval tytu iKiinckČ ttásil
tlOStt

AlurlikH lii t tím (M jo
luoíiu ho X t inť 'vitnnéiu itole
ti ?nU d ti utu nueckou vý

lojiumti piu kterou všechny

unUuvy a práv národů jsm U t
emmýiu kutiu ppiru AI tl"
v 'im odporu prtti NčiHii ku vyv

l tttM liťkbd v ItvltinV i ihned
#bijvua bb pi-im- iniiuckveh

iřm A v létu nemi Miull a ú- -

vm ly
al t pni jMjťiic Nriurt Vo po
''rt kiii ttnUk vUvntU ivťeh
idl aby břtli amťřbká Vrřj
tA udnlnl V livé JwMMÍtl j ji
l #íniMst In1 vnbhu

kidtodálntHit tuitiílra

t i i i i é t i t t

píipély jenom k nesíleoí odporu
proti Nfmeeku 1'řišla katastro-
fa Liisílaníe kterážto záležitost

doposud mni urovnána potopen
byl be výstrahy Arábie a udála
M- - celá fadit vécí v iií'liž bylo
možno spatřovali poškození ame

lických zájmů
Jíž nyní vidíme že jásot nad

"vítězstvím americké diploma
cie" který rozlehl se po té když
Němci ko oznámilo americké vládo

úmysl povolili poněkud v metho
dáeh Vedení ponoikové války byl

předčasným 1'rohlásení toto uél

iiéiio bylo jenom za tím účelem by

postaveni německého vyslance v

léto zemi břabřte Hcřtistorf fa

bylo zachráněno A Dcrnsturff o- -

cílnuv se im pevné půdě zahájil
znovu činnost ve prospěch vé via-t- i

Je na bílední že píítomnost
německého diplomatického zástup-
ce v této zemi znamená stáb

pro mír a prosperitu Spo-jeiiýe- li

Slálů u denně zdá k jas- -

inejsím ze pioněmecka jirojiagan
bí může býlí ochromena anebo za-

stavena jenom přerušením diplo-

matických styků s Německem a

Kíikouskcm

Ale Teutoni si přerušení diplo-

matických styků tu přejí 1'oiié-vad- ž

dobie vědí že ve Spojených
vlálceh hraje velkou rollí veřej-

né mínění snaží se pracovali v

louito směru pro svoje zájmy I 'ro-

lo německými matkami vyvoláno
bylo hnutí "přátel míru" a proto
není litováno iiiiUiouů na učině-

ní zdání že umerická veřejnost
in ní ji ilu niysliiou v odhitzovánl

německých loupežnických praksl
Německo dobře ví že této něme-

cké propagandě ať už je nazývána
"mírovou'' anebo jinak učiněna

byla by přítrž kdyby došlo k přu-- i

ušení diploiiialiekýcli vzlahů me

zí teutonský nií zeměmi a Spojený-
mi Státy Dobře ví že takové pře-

rušení přátelských styků zname-

nalo by znaěnou pomoc pro spo-

jnice u proto hraje úlohu onoho
Slevctisonovu Dr Jekylla a pana
Ilydca majíc jinou tvář v Ameri-

ce a jinou v oblastech válečných
Je jisto žo všechny německé zá-

ruky jsou úplní bezcennými a dal
ší vyměňování diplomatických not

je bezúčelné ježto tím ínftžo býti
učiněno zdání že je bezpečí tam
kde vlastně žádného není Admi
nistrace Spojených Států byla do-

sti dlouho trpělivou ale trpělivost
má kvó jisté meze l'íišla doba

kdy nutno je rázné jednati Není
li možno probudili Německo zpy
suělé úspěchy na evropských bo

jiňtích k Nvědomí pak je nutno

přerušili n ním diplomaticko sty
ky A po té Ntiaduo mohl by býti
učiněn konce německé propugan- -

dě která den ze dne stává h no

bezpečněji! pro pokoj a mír v této
zenu

mluven! o míku

V poslední době vyskytly nu

zprávy že v píitomno době je vět

si naděje tu zastaveni evropské
války než kdykoliv jindy od jejl
uhájení "Touha po míru j vw

vzduchu" pr Utišovali optimista
1'tssimUté ale poukazovali k to-

mu že tyto mírové pieludití učiul
lo j iiom Německo které zdá se

býti války nabaleno h1 spojenci
na řiikoiičcid války nepumváil do

Lid sami nebudou moci diktovali
podmínky mlsu A došly
íprávy že v úředních kriuích v

lYtnliia lV 1'aiUi a londýuS je-

ví se n tt i lotrové ivé-d- t ájm
'i waohiiitftouskýeh Afrdut h

kruhu se ' ptolilaíuje i pr
itb nt Wiln n iu u'nd žádného
kroku v ájuut iJiiiovtid tuitu v

Kvropé dkud lubitda jista Iv o- -

bž skupiny v AUMci H enii jvu 114

kKuiiny pilíiiivé takovému počl
nu oti pi ohUit iii v vk f iii

iut pi t4vítíé kmdui-- thb
boliie li picnidhU Kmdnil mčl

leskl titvm konřeroel o t ♦ 1 1

AMitoli htitiil lulbur ! clu'

fUkt jutetu t ii!ídi y rvlvp
nkýt h kapitol cit pimU) iátup
rM výu V kldé ftnl jAdfO H

bilkv kurdniAU (lihbMiw Vy
'stiei bvlt pHliid bv ljtdl
jVé Jmiu IVstdj l' bijli tll
rovéha jednáni i jké byty ly

ťftdpUtoé:
f'l HpuB Hlity $160 J'řo Knslu

♦ i! no Ii Kvffiy 2i() řoiio

Záilky pnncínf djtet piimud p

iíulrb pukxk (Muiio UfJxri) i

primj h poukázek (Kípfiini Mouay

OrJr) tankovuii ' pouk6k (Ugnk

Draft) anebo v fi({íitrvniirm ijujos

Ozoiiiujt li §v4 přimtAljovául mtoj

t tUrou I aovmi lru
Dopisy s krulifl řteiisfutvn

reíejiilimt AIunl ti §lu4né jniiA

bi úmyslu někoho osobné jj6kolitl
pO'icj'Miiif pliim Jinénmn aC jii ma

bytí r rclnki-- i utajeno nntibo dupl
m nvř jníno

"'"'

DRUHÉ OBČANSKÉ LISTY

V poslední době jsme měli něko-

likráte příležitost upozornili kru-jun- y

jak důležito je pamatovali
ují zinkáni Ji uti4 ho občanského

Spojené Státy nalézají ho v

ntálém napjetí v přítomné válce a

velice snadno muže dojiti k píci u

ícní diplomatických styků mezi

touto zemi a Kakoiisko-- I 'lierskcm

což znamenalo hy velkou nevýho-

du jro VM'ehny hývalč jo'

ky rakoiinko ulierské ktcíí nevy-

zvedli ní ohéarihkýi-- listů J'ií-pa-

rakouského vyslanec ve Wash-

ingtone )r iiiuhy jo iiejhpšíin
vi'lectvím jako snadno muže k

jřcrušeiií diph matických ntykú
dojiti
I'ícd nedávnem vydal vládní od-

bor práeíi zprávu o Mavu ohéun-štv- i

mezi přistěhovalci a z této vy-řl- o

na jevo žo je veliké procento

přistěhovalců ktcíí nevyzvedli hí

dosud ani prvního listu uékollv

vítšina má v ťimyslu trvul zústuti

ve Spojených Státech Takovú pro-

dlévání často můžu býti na Skudu

Je také dlužno upoxorniti na no-

vý zákon Spojených Států dle

kterého první občanské listy kte
ré jou vlastnS jenom prohlááeníni

úmyslu vyzvednout! i druhy ob

řanský li-i- t ztrácejí platnost jsou
li Ktarsí než sedm let Víme 2o

je mnoho krajanů kteří mají prv
ní občanské listy ale h vysved
nutím druhého prodlévají

Vydavatel 1 1 p Václav DureS

obdržel v minulých dnech piípi
od senátora Spojených Států z Ne-bras-

(1 M Hitchcocka který
v plném zníní ponévadž

má pro všechny ty kdož druhého

občanského listu nemají velkou

důležitost DopU

Milý pane: JSyl jsem upozorněn
na Hkuteénont že velké množství
v cizině narozených občanů kteil

vyzvedli bí první občanské listy
nalézá se v nebezpečí ztruty kva

lifikace a výsady volebního prá
va leé by si vyzvedli druhé ob

čanaké liaty co nejdříve lJlo fe

derálního zákonu o piiobécní kaž

dý jinorodec který vyzvedl sil prv
ni občanský list od i! ti září 1ÍW0

musí polati žádost za druhý ob

řanskí' list v úřadovně distrikt
niho klcika okresu kdo žije ne

méná než dva a no viee riri sedm

let od vydání prvního občanského

listu Jetliže tak neučiní lehem

ťdmi lit ztrácí vscelma práva dl

nmiiho olcaikťhit lUtu a v ta

kovém píSpiidS lyl ly nucen za

pučili inuvu vyívednouti l jo
Jtí jedlími j rvni obémixký lit a

fekati dUi dva roky aby mohl

íkati druhý a konečný
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w%n rttkA poiiddji U t druhý uh
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vyidU l prini WtfeA Uty v

fH+ !'' tudH ibéVíni jvba

)Utneti v fUl'M U4 by JU

Hilli drll tbčtikA biy #ti't

}HiiAdU t jťh vydiil vi Wvjdtl

# Ti ktH ydU í nu h

UtuU lUlr V"l '?
itrttdi jil přivá Wbitl lvy
nt!l ti l J1 drwhl Ht iWw
kl MuKmi U čtU iau y

mýšlejí že mohou n zcelii dobíe

obejiti bez občanského listu nl

zkiiAeiiosti ná poučuji že často
to ziiumenafi může pro né velké

ncNiiíize
'
pííftadi války takový druhý

občanský list je nutností a člověk

který není píiobčen povazován
je z pííslušiiíka Zemč) licpíítek'
jak bývá zvykem ve všech zemích

je internován to jest dopraven
do tábora kde je hlídán ozbrojí
nou Mláží aby nemohl zemi řko-di-

ti

Množství nasieh kiajanů bylo
ínternovino v Kiinadč jako pil
slušníei ne[íátelské zemé v roce

minulém a na počátku roku tobo-

lu a vyžadovalo to značné práce
než získáno bylo pro né propusti'
ní Také krajané v Anjflii žijící
byli na počátku války intonová-
ni a jenom píičinčidin vlivných
krajanů a přátel českého národa

iinini byli za přiMuSrdliy národ-n- o

ti přátelské n propuštěni
' tčehto důvod íi je nutno aby

luižd' krajan pro vyvarování se

nepříj' niností vyzvedl si druhý
bčanský list aby stal se právo
platném občanem Spojených Státii
a jako takový mčl právo (ěsiti se

jejich oehrnnř Neodkládejte tuto
vče a získejte si druhý občanský
list hned dokud je čas!
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líakousko v posledních letech

nemelu žíhIdcIio stestl se svými
diplomaty To viděli jsme v po- -

sledních letech v záležitostech na
Dálkám" i jinde Pro nvé diplo-

matické služby volí Rakousko

vždy jenom Šlechtice ani by se

ohlíželo na jich schopnosti Diplo-

matická službu Kakousko-Uhersk- a

je v nikou Němců a MuTarň té-

ru V-- veskrze dítek protekce ne

vždycky achopnýeh a způsobilých
k vykonávání často delikátních
úkolů jaké připadají diploma-
tům

Dr Dumba rakouský vyslaneo
ve Washiniítoné který nvojí nesl-kovno-

stí

neehceme-I- i užiti vystiž-

nějšího ftnačcní přiměl vládu na-

ši aby požádala ve Vídni za jeho
odvolání je jenom typickým ra-

kouským diplomatem jedním z

třeli kteří z minulých hloupostí a

in šikovností rakouských diplomu
tň ničemu se nenaučili u také nb

nezapomněli Jeho počin nikterak
nepřekvapil ty kteil aledovali čin

nost rakouských konsulů a diplo
mata v posledních vážných událo
stech na llalkánč činnost která
j skvrnou rakouské diplomacie
lr Dumba zneužil pohostinný

mi Spojených Států Mři býti di

plomatem v této zemi ule vystoti
pil v úloze náčelníka spikleneů
Jak dopm jeho psaný rakousko
uherskému ministru zahraničních

á!ežito4Í Jiuiiunovi a po-lan- ý po
americkém korrespuiidentu Areht
baldovi vynesl tu jevu zamčstná
vul s plány za účelem ochromen!
ťákiiunho ameijekého průmyslu
NeM'tkal se nice úspěchem aU?

íiUtává tu faktum le u tu pn
konšel A ta uad d nl il by byl čá- -

kttčníhu úplchu kdyby nedopit
til e byl ucik(iviiotÍ ktcia
tuU čám pře j lm roťpoéct

Dumba aiuid čin tvůj a
mluvit i Ui omluv jhu n jťítJ
horiU V vi oiulmtj pak da
util bývalý rkouký v sU

3 lwx$ pitviuctí lii buř vv !ičt
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!11ÍH lo li l p čl v ) Vy
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Hkflrťk'l VViČt!eil kiiniii

f Donb4 dkll4ti i vtiatujt
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lf l4jtHllHU
T Dr Duittl dputíl

jeho zřízení jiod rakouJío-iiěuic- -

ckým protektorátem 1'olsko bylo
by v tom připadá součástkou Vel-

kého Německa přes to že na oko

bylo by samostatným státem Ně-

mecko mohlo by i žádali aby Fin
sko navráceno bylo Švédsku

líakousko na Itálii nežádalo by
nic více nežli upravení htunie to

jest snažilo by se získali onu část

pomezi která osvědčila by nu jako
vyhomá ochrana proti vpádu le

Nelze si myslili že by za

lálo zpět Donátky nebol" sotva v

budoucností chtělo by míli plni1

ruce prače k italskvmi ureiiemi- -

ly Kdyby Itálie byla poražena
puk mázku Tcrslu a Tridcntu by-

la by urovnána na leta nc-l- i na

vždycky ( je rakouskou touhou
to obsaženo bylo v mírových pod
mínkách Německa líakousko tou-

ží po ilomiuujíeím vlivu nu Dal-káii-
ě

To by znamenalo by dvéi

změny líusko nadále by nemo-

hlo vystupovali v úloze protekto-1- a

balkánských zemí Srbsko a

(Vrná Horu staly by no buďto u

rakouského mocnářství

státy pod "protektorátem"
Rakouska což by znamenalo že

tancovali by musely tak jak by
Vídeň pískala líakousko nepo-chybn- é

ly také žádalo za obnove-
ní Albánského království pod je-

ho ochranou což znamenalo by
rakouskou kontrolu Adriatického
moře nu celém východním pobře-
ží Kecko by bylo ponecháno na

pokoji ale poněvadž rukounký
vliv hluboko pronikl by na bulkán-sk- ý

poloostrov a Soluň byla by
v dosahu jeho spáru nebylo by
ničím jiným než vassalem Rakou-

ska či lépe rakotisko-nčmeck-
ó

Tím uskutečněn lyl by
sen líakouskn Stalo by no doni!-n- u

jícím činitelem na Unikání a dr
želo by klíí k Hllkému Východu
Mulharako za nvoji neutralitu

bylo by dovolením aby
smělo zabruti jisté distrikty v Ma-

cedonii Také nepochybná získa-

lo by úzký pruh území které by
lo nuceno přepustili Rumunsku po

poslední balkánské válce líumun-sk- u

dostalo by ne náhrady v lessa-labi- i

Dulharsko bylo by ale pou-

hým teutonským vassalem
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teutonský program na Dat-ká-

ní

utrpěl by mocnou ránu
došlo by tu k změnám

založeným na národnostních a hi-
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Anglie žádala by puk vrácu
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lusku Dosnu h ll rers-oviu-

u a část
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